
RR\879620CS.doc PE469.790v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009–2014

Dokument ze zasedání

A7-0330/2011

6. 10. 2011

DRUHÁ ZPRÁVA
o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské policejní akademie na 
rozpočtový rok 2009
(C7-0241/2010 – 2010/2181(DEC))

Výbor pro rozpočtovou kontrolu

Zpravodaj: Georgios Stavrakakis



PE469.790v02-00 2/13 RR\879620CS.doc

CS

PR_DEC_Agencies2

OBSAH

Strana

1. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ...............................................3

2. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ...............................................5

3. NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ......................................................7

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU...................................................13



RR\879620CS.doc 3/13 PE469.790v02-00

CS

1. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské policejní akademie na rozpočtový rok 
2009
(C7-0241/2010 – 2010/2181(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na roční účetní závěrku Evropské policejní akademie za rozpočtový rok 2009,

– s ohledem na zprávu Účetního dvora o roční účetní závěrce Evropské policejní akademie 
za rozpočtový rok 2009, spolu s odpověďmi akademie1,

– s ohledem na doporučení Rady ze dne 15. února 2011 (05892/2011 – C7-0052/2011),

– s ohledem na své rozhodnutí ze dne 10. května 20112, kterým se odkládá rozhodnutí 
o udělení absolutoria na rozpočtový rok 2009, a odpovědi ředitele Evropské policejní 
akademie,

– s ohledem na článek 276 Smlouvy o ES a článek 319 Smlouvy o fungování Evropské 
unie,

– s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým 
se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství3 a zejména na 
článek 185 tohoto nařízení,

– s ohledem na rozhodnutí Rady 2005/681/SVV ze dne 20. září 2005 o zřízení Evropské 
policejní Akademie (EPA) 4, a zejména na článek 16 tohoto rozhodnutí,

– s ohledem na nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2343/20025 ze dne 19. listopadu 2002 
o rámcovém finančním nařízení pro subjekty uvedené v článku 185 nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002, a zejména na článek 94 tohoto nařízení,

– s ohledem na rozhodnutí Komise ze dne 30. června 2011 C(2011)4680, kterým na žádost 
Evropské policejní akademie uděluje souhlas s výjimkou z nařízení (ES, Euratom) 
č. 2343/2002, 

– s ohledem na zprávu Evropské policejní akademie ze dne 12. července 2010 o proplácení 
soukromých výdajů (10/0257/KA), 

– s ohledem na externí audit proplácení soukromých výdajů zadaný Evropskou policejní 
akademií (smlouva č. CEPOL/2010/001),

1 Úř. věst. C 338, 14.12.2010, s 137.
2 Úř. věst.  L 250, 27.9.2011, s. 260.
3 Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.
4 Úř. věst. L 256, 1.10.2005, s. 63.
5 Úř. věst. L 357, 31.12.2002, s. 72.



PE469.790v02-00 4/13 RR\879620CS.doc

CS

– s ohledem na závěrečnou zprávu o externím pětiletém hodnocení Evropské policejní 
akademie (smlouva č. CEPOL/CT/2010/002),

– s ohledem na výroční zprávu generálního ředitelství pro spravedlnost, svobodu 
a bezpečnost za rok 2009,

– s ohledem na čtvrtou zprávu o pokroku Evropské policejní akademie o provádění 
víceletého akčního plánu na období 2010–2014,

– s ohledem na zprávu Účetního dvora o provádění víceletého akčního plánu Evropské 
policejní akademie na období 2010–2014,

– s ohledem na zprávu útvaru interního auditu (IAS) ze dne 4. července 2011 
(Ares (2011) 722479) o třetí zprávě o pokroku Evropské policejní akademie o provádění 
víceletého akčního plánu na období 2010–2014,

– s ohledem na zprávu a přílohy uvedené zprávy Evropské policejní akademie o provádění 
usnesení Evropského parlamentu nazvané „Udělení absolutoria za rozpočtový rok 2009: 
Evropská policejní akademie“,

– s ohledem na zprávu a přílohu uvedené zprávy Evropské policejní akademie o uplatňování 
její příručky pro zadávání zakázek v období od 1. července 2010 do 1. července 2011,

– s ohledem na článek 77 a přílohu VI jednacího řádu,

– s ohledem na druhou zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A7-0330/2011),

1. uděluje řediteli Evropské policejní akademie absolutorium za plnění rozpočtu na 
rozpočtový rok 2009;

2. předkládá své připomínky v níže uvedeném usnesení;

3. pověřuje svého předsedu, aby předal toto rozhodnutí a usnesení, které je jeho nedílnou 
součástí, řediteli Evropské policejní akademie, Radě, Komisi a Účetnímu dvoru a aby 
zajistil jeho zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie (řada L).



RR\879620CS.doc 5/13 PE469.790v02-00

CS

2. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o uzavření účtů Evropské policejní akademie za rozpočtový rok 2009
(C7-0241/2010 – 2010/2181(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na roční účetní závěrku Evropské policejní akademie za rozpočtový rok 2009,

– s ohledem na zprávu Účetního dvora o roční účetní uzávěrce Evropské policejní akademie 
za rozpočtový rok 2009, spolu s odpověďmi akademie1,

– s ohledem na doporučení Rady ze dne 15. února 2011 (05892/2011 – C7-0052/2011),

– s ohledem na své rozhodnutí ze dne 10. května 20112, kterým se odkládá rozhodnutí 
o udělení absolutoria na rozpočtový rok 2009, a odpovědi ředitele Evropské policejní 
akademie,

– s ohledem na článek 276 Smlouvy o ES a článek 319 Smlouvy o fungování Evropské 
unie,

– s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým 
se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství3 a zejména na 
článek 185 tohoto nařízení,

– s ohledem na rozhodnutí Rady 2005/681/SVV ze dne 20. září 2005 o zřízení Evropské 
policejní akademie (EPA) 4, a zejména na článek 16 tohoto rozhodnutí,

– s ohledem na nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2343/20025 ze dne 19. listopadu 2002 
o rámcovém finančním nařízení pro subjekty uvedené v článku 185 nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002, a zejména na článek 94 tohoto nařízení,

– s ohledem na rozhodnutí Komise C(2011)4680 ze dne 30. června 2011, kterým na žádost 
Evropské policejní akademie uděluje souhlas s výjimkou z nařízení (ES, Euratom) 
č. 2343/2002, 

– s ohledem na zprávu Evropské policejní akademie ze dne 12. července 2010 o proplácení 
soukromých výdajů (10/0257/KA), 

– s ohledem na externí audit proplácení soukromých výdajů zadaný Evropskou policejní 
akademií (smlouva č. CEPOL/2010/001),

– s ohledem na závěrečnou zprávu o externím pětiletém hodnocení Evropské policejní 
akademie (smlouva č. CEPOL/CT/2010/002),

1 Úř. věst. C 338, 14.12.2010, s 137.
2 Úř. věst. L 250, 27.9.2011, s. 260.
3 Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.
4 Úř. věst. L 256, 1.10.2005, s. 63.
5 Úř. věst. L 357, 31.12.2002, s. 72.



PE469.790v02-00 6/13 RR\879620CS.doc

CS

– s ohledem na výroční zprávu generálního ředitelství pro spravedlnost, svobodu 
a bezpečnost za rok 2009,

– s ohledem na čtvrtou zprávu o pokroku Evropské policejní akademie o provádění 
víceletého akčního plánu na období 2010–2014,

– s ohledem na zprávu Účetního dvora o provádění víceletého akčního plánu Evropské 
policejní akademie na období 2010–2014,

– s ohledem na zprávu útvaru interního auditu (IAS) ze dne 4. července 2011 
(Ares (2011) 722479) o třetí zprávě o pokroku Evropské policejní akademie o provádění 
víceletého akčního plánu na období 2010–2014,

– s ohledem na zprávu a přílohy uvedené zprávy Evropské policejní akademie o provádění 
usnesení Evropského parlamentu nazvané „Udělení absolutoria za rozpočtový rok 2009: 
Evropská policejní akademie“,

– s ohledem na zprávu a přílohu uvedené zprávy Evropské policejní akademie o uplatňování 
její příručky pro zadávání zakázek v období od 1. července 2010 do 1. července 2011,

– s ohledem na článek 77 a přílohu VI jednacího řádu,

– s ohledem na druhou zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A7-0330/2011),

1. schvaluje uzavření účtů Evropské policejní akademie za rozpočtový rok 2009;

2. pověřuje svého předsedu, aby předal toto rozhodnutí řediteli Evropské policejní akademie, 
Radě, Komisi a Účetnímu dvoru a aby zajistil jeho zveřejnění v Úředním věstníku 
Evropské unie (řada L).



RR\879620CS.doc 7/13 PE469.790v02-00

CS

3. NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

obsahujícího připomínky, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o udělení absolutoria 
za plnění rozpočtu Evropské policejní akademie na rozpočtový rok 2009,
(C7-0241/2010 – 2010/2181(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na roční účetní závěrku Evropské policejní akademie za rozpočtový rok 2009,

– s ohledem na zprávu Účetního dvora o roční účetní závěrce Evropské policejní akademie 
za rozpočtový rok 2009, spolu s odpověďmi akademie1,

– s ohledem na doporučení Rady ze dne 15. února 2011 (05892/2011 – C7-0052/2011),

– s ohledem na své rozhodnutí ze dne 10. května 20112, kterým se odkládá rozhodnutí 
o udělení absolutoria na rozpočtový rok 2009, a odpovědi ředitele Evropské policejní 
akademie,

– s ohledem na článek 276 Smlouvy o ES a článek 319 Smlouvy o fungování Evropské 
unie,

– s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým 
se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství3 a zejména na 
článek 185 tohoto nařízení,

– s ohledem na rozhodnutí Rady 2005/681/SVV ze dne 20. září 2005 o zřízení Evropské 
policejní Akademie (EPA) 4, a zejména na článek 16 tohoto rozhodnutí,

– s ohledem na nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2343/20025 ze dne 19. listopadu 2002 
o rámcovém finančním nařízení pro subjekty uvedené v článku 185 nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002, a zejména na článek 94 tohoto nařízení,

– s ohledem na rozhodnutí Komise ze dne 30. června 2011 C(2011)4680, kterým na žádost 
Evropské policejní akademie uděluje souhlas s výjimkou z nařízení (ES, Euratom) 
č. 2343/2002, 

– s ohledem na zprávu Evropské policejní akademie ze dne 12. července 2010 o proplácení 
soukromých výdajů (10/0257/KA), 

– s ohledem na externí audit proplácení soukromých výdajů zadaný Evropskou policejní 
akademií (smlouva č. CEPOL/2010/001),

1 Úř. věst. C 338, 14.12.2010, s 137.
2 Úř. věst. L 250, 27.9.2011, s. 260.
3 Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.
4 Úř. věst. L 256, 1.10.2005, s. 63.
5 Úř. věst. L 357, 31.12.2002, s. 72.



PE469.790v02-00 8/13 RR\879620CS.doc

CS

– s ohledem na závěrečnou zprávu o externím pětiletém hodnocení Evropské policejní 
akademie (smlouva č. CEPOL/CT/2010/002),

– s ohledem na výroční zprávu generálního ředitelství pro spravedlnost, svobodu 
a bezpečnost za rok 2009,

– s ohledem na čtvrtou zprávu o pokroku Evropské policejní akademie o provádění 
víceletého akčního plánu na období 2010–2014,

– s ohledem na zprávu Účetního dvora o provádění víceletého akčního plánu Evropské 
policejní akademie na období 2010–2014,

– s ohledem na zprávu útvaru interního auditu (IAS) ze dne 4. července 2011 
(Ares (2011) 722479) o třetí zprávě o pokroku Evropské policejní akademie o provádění 
víceletého akčního plánu na období 2010–2014,

– s ohledem na zprávu a přílohy dané zprávy Evropské policejní akademie o provádění 
usnesení Evropského parlamentu nazvané „Udělení absolutoria za rozpočtový rok 2009: 
Evropská policejní akademie“,

– s ohledem na zprávu a přílohu dané zprávy Evropské policejní akademie o uplatňování její 
příručky pro zadávání zakázek v období od 1. července 2010 do 1. července 2011,

– s ohledem na článek 77 a přílohu VI jednacího řádu,

– s ohledem na druhou zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A7-0330/2011),

A. vzhledem k tomu, že akademie byla zřízena v roce 2001 a ve smyslu článku 185 
finančního nařízení byla s účinností od 1. ledna 2006 přeměněna na subjekt Společenství, 
na nějž se vztahuje rámcové finanční nařízení pro agentury,

B. vzhledem k tomu, že ve své zprávě o ověření účetní závěrky akademie za rozpočtové 
roky 2006 a 2007 vznesl Účetní dvůr výhrady vůči legalitě a správnosti uskutečněných 
operací s odůvodněním, že postupy zadávání veřejných zakázek nebyly v souladu 
s ustanoveními finančního nařízení, 

C. vzhledem k tomu, že ve své zprávě o ověření roční účetní závěrky akademie za 
rozpočtový rok 2008 dal Účetní dvůr ještě větší důraz na své stanovisko, pokud jde 
o spolehlivost účetní závěrky, aniž by vůči ní vznesl konkrétní výhrady, a vznesl výhrady 
vůči legalitě a správnosti uskutečněných operací, 

D. vzhledem k tomu, že ve svému rozhodnutí ze dne 7. října 20101 Parlament odmítl udělit 
řediteli akademie absolutorium za plnění rozpočtu akademie za rozpočtový rok 2008, 

E. vzhledem k tomu, že ve své zprávě o ověření roční účetní závěrky agentury za 
rozpočtový rok 2009 vznesl Účetní dvůr opět výhrady vůči legalitě a správnosti 
uskutečněných transakcí, 

1 Úř. věst. L 320, 7.12.2010, s. 11.  



RR\879620CS.doc 9/13 PE469.790v02-00

CS

F. vzhledem k tomu, že ve výše zmíněném rozhodnutí ze dne 10. května 2011 se Parlament 
rozhodl, že o udělení absolutoria za plnění rozpočtu za rok 2009 řediteli akademie 
rozhodně později,  

G. vzhledem k tomu, že Účetní dvůr ve své zprávě o víceletém akčním plánu akademie na 
období 2010–2014 konstatoval, že akademie postupuje podle milníků stanovených ve 
víceletém akčním plánu,

H. vzhledem k tomu, že útvar interního auditu ve své zprávě řediteli akademie ze dne 
4. července 2011 konstatoval, že ačkoliv popis situace ve zprávě o pokroku Evropské 
policejní akademie v provádění víceletého akčního plánu je stále velmi obecný, poskytuje 
jasný přehled o stavu plnění dílčích cílů, a proto může sloužit jako základ pro 
informování jednotlivých zúčastněných stran,

I. vzhledem k tomu, že rozhodnutím C(2011)4680 ze dne 30. června 2011 udělila Komise  
akademii výjimku z článku 74b nařízení (ES, Euratom) č. 2343/2002,

SOUHRNNÉ HODNOCENÍ
1. oceňuje kroky nového vedení a řízení akademie k odstranění nedostatků, kterými 

akademie reagovala na žádost Parlamentu o učinění nápravných opatření, jež 
následovala po vážných nesrovnalostech v plnění rozpočtu na rok 2009; vítá zejména 
následující kroky, kterými akademie reagovala na žádost Parlamentu:

a. revizi finančního nařízení akademie zavedením výjimky týkající se vyloučení 
z veřejné soutěže, pokud jde o výběr odborníků na vzdělávání, s cílem využít 
odborníky z vnitrostátních policejních vzdělávacích zařízení, a zajistit tak 
efektivnost nákladů a zastoupení těchto zařízení v síti akademie;

b. ujištění Účetního dvora a útvaru interního auditu o tom, že víceletý akční plán 
akademie na období 2010–2014 podává celkový přehled o stavu plnění dílčích 
cílů a že akademie postupuje podle svých stanovených cílů;

c. zprávu o uplatňování příručky akademie pro zadávání zakázek v období od 
1. července 2010 do 1. července 2011;

d. rozhodnutí správní rady akademie udělit hlasovací práva Komisi;

2. očekává, že Komise v roce 2012 představí nový právní rámec akademie, aby výše 
zmíněná hlasovací práva Komise mohla být začleněna do postupů správní rady;

3. zdůrazňuje, že orgán příslušný k udělení absolutoria bude během nadcházejících 
postupů udělování absolutoria i nadále bedlivě sledovat úroveň provádění přijatých 
opatření;

4. bere na vědomí, že závěrečná zpráva o externím pětiletém hodnocení akademie 
potvrdila, že existují důvody k jejímu přemístění; vyzývá proto Účetní dvůr, aby 
během roku 2012 připravil zvláštní zprávu, ve které rozvrhne finanční a provozní 
náklady a přínosy sloučení odpovědností akademie s odpovědnostmi Europolu;



PE469.790v02-00 10/13 RR\879620CS.doc

CS

KONKRÉTNÍ OPATŘENÍ AKADEMIE K ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ
Zadávací řízení
5. bere na vědomí, že akademie již vypracovala a začala interně uplatňovat svou příručku 

pro zadávání zakázek, jak akademii žádal Parlament ve svých rozhodnutích o udělení 
absolutoria za rok 2008 a 2009; bere na vědomí, že tato příručka byla akademií přijata 
dne 8. června 2010 a vstoupila v platnost dne 1. července 2010 a že byl jmenován 
koordinátor veřejných zakázek;

6. vítá první zprávu akademie o uplatňování své příručky pro zadávání veřejných 
zakázek v období od 1. července 2010 do 1. července 2011; očekává však, až to, jak 
akademie příručku pro zadávání veřejných zakázek uplatňuje, zhodnotí Účetní dvůr;

7. prohlédl statistickou zprávu akademie za období od 1. července 2010 do 1. července 
2011; vítá skutečnost, že tento dokument poskytuje Parlamentu úplné informace 
o zadávacích řízeních; na základě této zprávy a zprávy o uplatňování příručky pro 
zadávání veřejných zakázek uznává, že postupy akademie jsou akademií neustále 
sledovány a kontrolovány;

Pravidla pro výdaje na organizaci kurzů

8. bere na vědomí, že dne 28. dubna 2011 předložila akademie Komisi žádost o změnu 
finančního nařízení vkladem nového článku (článku 74c), který obsahuje výjimku 
z nařízení (ES, Euratom) č. 2343/2002 týkající se vyloučení z veřejné soutěže, pokud 
jde o výběr odborníků na vzdělávání, s cílem využít odborníky z vnitrostátních 
policejních vzdělávacích zařízení; 

9. vítá následné rozhodnutí Komise C(2011)4680 ze dne 30. června 2011, kterým uděluje 
souhlas s výše zmíněnou výjimkou;

10. je toho názoru, že akademie by měla poskytnout přímý přístup ke svému podrobnému 
rozpočtu, který by měl zahrnovat seznam jejích smluv a rozhodnutí ve věci veřejných 
zakázek; a domnívá se, že by měla zveřejnit tento seznam na internetové stránce v 
souladu s ustanoveními finančního nařízení, s výjimkou podrobností u smluv, jejichž 
zveřejnění by mohlo představovat bezpečnostní riziko;

Přenos prostředků
11. bere na vědomí, že akademie zřídila evidenci organizačních rizik jako součást 

průběžné správy svého rozpočtu, aby zmírnila riziko jeho nevyčerpání; připomíná 
však akademii, že je důležité plánovat a monitorovat plnění rozpočtu v zájmu snížení 
přenosu prostředků; vyzývá rovněž Účetní dvůr a útvar IAS, aby Parlament ujistily o 
tom, že v této věci se situace v akademii skutečně zlepšila, a potvrdily, že jsou 
standardně využívány veškeré nástroje plánování a monitorování;

Účetní chyby
12. bere na vědomí, že akademie i přes závažná prodlení a chyby ve své předběžné účetní 

závěrce za rok 2009 ujistila Parlament, že od roku 2010 zvýšila svou finanční kázeň 



RR\879620CS.doc 11/13 PE469.790v02-00

CS

a vnitřní kontrolu; očekává zprávu Účetního dvora o roční účetní závěrce akademie za 
rok 2010, která má prokázat, zda jsou ujištění akademie opodstatněná;

13. vítá rozhodnutí správní rady akademie z března 2011 o nahrazení dosavadních 
standardů vnitřní kontroly (ICS) nedávno stanovenými standardy Komise ICS 16; 

14. je toho názoru, že tyto nové standardy ICS 16 lépe pomohou řediteli akademie nejen 
při zavádění kontrol, ale také při sledování, zda tyto kontroly probíhají podle plánu; 

15. vyzývá proto akademii, aby Parlament průběžně informovala o aktuální úrovni 
provádění standardů ICS 16;

Řízení lidských zdrojů
16. bere na vědomí, že akademie ukončila smlouvu, kterou Účetní dvůr považoval za 

„nezákonnou“; bere na vědomí, že platnost smlouvy bude ukončena k 15. září 2011 
a že oznámení o volném pracovním místě již bylo zveřejněno; vyzývá akademii, aby 
informovala orgán příslušný k udělení absolutoria o dalším vývoji této konkrétní 
záležitosti;

17. bere na vědomí, že úroveň uplatňování příručky akademie pro nábor zaměstnanců, 
která tyto postupy uvádí do souladu se služebním řádem úředníků Evropské unie1, 
pokládala akademie za dostačující; vyzývá také Účetní dvůr, aby informoval 
Parlament, v jaké míře je tato příručka uplatňována;

Využívání prostředků na soukromé výdaje
18. bere na vědomí, že po provedení externího auditu zaměřeného na zpětnou kontrolu 

rozhodl současný ředitel o vystavení inkasního příkazu, jímž žádá předchozího ředitele 
o vrácení částky ve výši 2014,94 EUR, z níž bylo doposud získáno zpět pouze 
43,45 EUR; vyjadřuje politování nad zanedbatelnou výší této vrácené částky ve 
srovnání s finanční ztrátou, která akademii vznikla za vedení předchozího ředitele; 
bere na vědomí, že poslední výzva k úhradě byla zaslána v roce 2011, a že dalším 
krokem je podání žaloby u anglického soudu, aby se zjistila oprávněnost vymáhání 
dluhu, který vznikl v roce 2007, a rovněž skutečnost, že pokud bude dosaženo 
příslušného rozsudku, bude donucovací orgán vymáhat úhradu zbývající dlužné 
částky; vyzývá současného ředitele, aby o vývoji této záležitosti dále průběžně 
informoval orgán příslušný k udělení absolutoria;

Víceletý akční plán akademie na období 2010–2014
19. podotýká, že zvýšená transparentnost, kterou zajistil současný ředitel a jeho řídící tým, 

vedla k lepšímu pochopení výzev, kterým akademie čelí, a vytvořila půdu pro 
podpořila potřebné změny; vítá v tomto ohledu koncepci postupu akademie, která má 
záměr:

- vydávat měsíční zpravodaj a pravidelné zprávy o pokroku svých činností určené 
správní radě s cílem podat jí přehlednější analýzu aktuálního stavu činností akademie;

1 Úř. věst. L 56, 4.3.1968, s. 1.



PE469.790v02-00 12/13 RR\879620CS.doc

CS

- pravidelně aktualizovat svou zprávu o pokroku týkající se míry plnění jejího akčního 
plánu; 

- poskytovat Parlamentu výroční zprávy útvaru IAS v souladu s příslušnými 
ustanoveními finančního nařízení;

20. vítá vydání zprávy Účetního dvora o provádění víceletého akčního plánu na období 
2010–2014 na žádost Parlamentu; bere na vědomí, že se v této zprávě Účetního dvora 
uvádí, že akademie postupuje při provádění svého víceletého akčního plánu shodně 
s jeho milníky; vítá v tomto ohledu skutečnost, že se akademii podařilo dokončit svůj 
víceletý akční plán 1 (řízení), 4 (hodnocení finančního systému), 5 (finanční 
prostředí), 6 (transparentnost správní rady), 8 (strategický plán), 9 (víceletý plán 
přijímání pracovníků); a že plnění víceletého akčního plánu 12 (kontrola zadávání 
veřejných zakázek) a zbývajících cílů víceletého akčního plánu pokračuje podle plánu; 

21. vyzývá akademii, aby pravidelně vedla konzultace s Parlamentem a nadále ho 
průběžně informovala prostřednictvím své zprávy o pokroku týkající se plnění 
víceletého akčního plánu;

22. vítá také poznámku útvaru IAS ke 3. zprávě o pokroku v plnění víceletého akčního 
plánu akademie, zejména to, že útvar interního auditu pokládá odpovědi akademie na 
připomínky a doporučení útvaru interního auditu za přiměřené, a ačkoliv je popis ve 
zprávě o pokroku stále velmi obecný, podává jasný přehled o plnění různých dílčích 
cílů, a proto může sloužit jako základ pro informování jednotlivých zúčastněných 
stran, včetně parlamentního Výboru pro rozpočtovou kontrolu;

Strukturální nedostatky
23. zdůrazňuje, že správní náklady akademie jsou vzhledem k její činnosti velmi vysoké; 

vítá proto snahy akademie snížit své správní náklady a rozhodnutí její správní rady, 
která se na své 25. schůzi v červnu 2011 dohodla na tom, že do roku 2012 budou 
zrušeny veškeré výbory správní rady a působení veškerých pracovních skupin správní 
rady bude podrobeno kritické analýze;

o
o o

24. pokud jde o další připomínky, které doprovázejí rozhodnutí o udělení absolutoria 
a mají horizontální povahu, odkazuje na své usnesení ze dne 10. května 20111 
o výkonnosti, finančním řízení a kontrole agentur.

1 Úř. věst. L 250, 27.9.2011, s. 269.



RR\879620CS.doc 13/13 PE469.790v02-00

CS

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 3.10.2011

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

15
2
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Marta Andreasen, Jean-Pierre Audy, Jorgo Chatzimarkakis, Tamás 
Deutsch, Jens Geier, Gerben-Jan Gerbrandy, Ingeborg Gräßle, Ville 
Itälä, Jan Mulder, Jan Olbrycht, Crescenzio Rivellini, Bart Staes, 
Georgios Stavrakakis, Søren Bo Søndergaard

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 
hlasování

Zuzana Brzobohatá, Véronique Mathieu, Theodoros Skylakakis, Derek 
Vaughan


